

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

**О внесении изменений в закон Тверской области
«Об областном бюджете Тверской области на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов»**

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2015 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 29.12.2014 № 122-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 01.04.2015 № 27-ЗО, от 30.04.2015 № 38-ЗО, от 20.07.2015 № 77-ЗО) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
 - а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2015 год:

 - 1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 49 562 198,2 тыс. руб.;
 - 2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 51 940 858,8 тыс. руб.;
 - 3) дефицит областного бюджета в сумме 2 378 660,6 тыс. руб.»;
 - б) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов областного бюджета на 2016 год в сумме 47 871 005,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 122 796,4 тыс. руб., и на 2017 год в сумме 50 136 849 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 607 713,5 тыс. руб.»;
 - в) в части 3 слова «в сумме 9 439 025,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 9 806 673,4 тыс. руб.»;
 - г) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2015 году в сумме 19 061 316,4 тыс. руб., в 2016 году в сумме 17 720 869 тыс. руб., в 2017 году в сумме 17 208 704,8 тыс. руб.»;
- 2) в статье 8 слова «в сумме 3 350 743,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 362 124 тыс. руб.»;

3) в части 1 статьи 9:

а) в абзаце первом слова «в сумме 1 203 370,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 209 585,3 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 372 431,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 378 646,4 тыс. руб.»;

4) в части 2 статьи 11:

в пункте 12 слова «в сумме 219 447,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 229 189,6 тыс. руб.»;

в пункте 19 слова «в сумме 34 056,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 34 195,4 тыс. руб.»;

5) в пункте 1 части 1 статьи 15 слова «в сумме 1 236 460,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 274 460,5 тыс. руб.», слова «355 715,5 тыс. руб.» заменить словами «393 715,5 тыс. руб.»;

б) в статье 16:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 2 604 820,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2 625 900,7 тыс. руб.», слова «в сумме 1 692 502,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 740 410,6 тыс. руб.», слова «в сумме 1 086 299 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 068 040 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 273 185,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 279 400,2 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 1 800 508,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 811 973,2 тыс. руб.», слова «в сумме 1 070 380,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 071 159,4 тыс. руб.» слова «в сумме 357 230,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 338 971,2 тыс. руб.»;

в пункте 4 слова «в сумме 283 338,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 286 739,1 тыс. руб.», слова «в сумме 84 019,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 131 149,1 тыс. руб.»;

б) пункт 3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3) на инвестиции в основные фонды по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

а) на 2015 год в сумме 78 412,6 тыс. руб., в том числе:

по направлению «Газовое хозяйство» в сумме 6 412,6 тыс. руб.;

по направлению «Коммунальное строительство» в сумме 72 000 тыс. руб.;

б) на 2016 год в сумме 144 515,9 тыс. руб., в том числе:

по направлению «Коммунальное строительство» в сумме 144 515,9 тыс. руб.;

в) на 2017 год в сумме 144 515,9 тыс. руб., в том числе:

по направлению «Коммунальное строительство» в сумме 144 515,9 тыс. руб.»;

в) в части 4:

в пункте 2 слова «на 2015 год в сумме 4 995 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 16 466,9 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы в сумме 11 471,9 тыс. руб.»;

в пункте 7 слова «в сумме 43 133,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 43 126,9 тыс. руб.»;

г) в части 5:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) на проведение капитального и текущего ремонта в зданиях и (или) помещениях, находящихся в муниципальной собственности, планируемых для использования в целях размещения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Тверской области, на 2015 год в сумме 26 474,4 тыс. руб., на 2016 год в сумме 47 129,6 тыс. руб.»;

в пункте 5 слова «в сумме 12 482,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 12 742,8 тыс. руб.»;

7) в статье 17:

а) в абзаце первом слова «в сумме 2 188 088,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 2242 988,9 тыс. руб.», слова «в сумме 831 394,3 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 886 294,6 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 300 997,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 303 935,2 тыс. руб.»;

в) в пункте 9 слова «на 2015 год в сумме 152 416,1 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 204 378,3 тыс. руб.»;

8) в статье 18:

а) в части 1:

в пункте 14 слова «на 2015 год в сумме 50 000 тыс. руб.» заменить словами «на 2015 год в сумме 100 000 тыс. руб.»;

дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) средства, передаваемые местным бюджетам на государственную поддержку (грант) комплексного развития муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограмм "Наследие" и "Искусство" государственной программы Российской Федерации "Развитие культуры и туризма", на 2015 год в сумме 1 639,2 тыс. руб.»;

б) в части 2 слова «пунктами 3 – 15, 18 - 20» заменить словами «пунктами 3 – 15, 18 – 21»;

9) пункты 1 - 3 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«1) в 2015 году в сумме до 430 000 тыс. руб., в том числе на срок в пределах финансового года в сумме до 50 000 тыс. руб., на срок, выходящий за пределы финансового года, в сумме до 380 000 тыс. руб.;

2) в 2016 году в сумме до 395 000 тыс. руб., в том числе на срок в пределах финансового года в сумме до 100 000 тыс. руб., на срок, выходящий за пределы финансового года, в сумме до 295 000 тыс. руб.;

3) в 2017 году в сумме до 464 000 тыс. руб., в том числе на срок в пределах финансового года в сумме до 100 000 тыс. руб., на срок, выходящий за пределы финансового года, в сумме до 364 000 тыс. руб.»;

10) в части 1 статьи 30:

а) в пункте 1 слова «32 720 000 тыс. руб.» заменить словами «16 782 573 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «8 241 710 тыс. руб.» заменить словами «7 027 573 тыс. руб.»;

в) в пункте 3 слова «8 587 316 тыс. руб.» заменить словами «9 139 600 тыс. руб.»;

11) в пункте 3 статьи 31 слова «в сумме, не превышающей 3 543 964 тыс. руб.» заменить словами «в сумме, не превышающей 3 543 965 тыс. руб.»;

12) в статье 31.1 слова «в сумме, не превышающей 2 593 290 тыс. руб.» заменить словами «в сумме, не превышающей 3 974 000 тыс. руб.»;

13) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

14) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

15) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

16) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

17) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

18) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

19) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

20) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности) и главным распорядителям средств областного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

21) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

22) приложение 17 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (в части объектов муниципальной собственности)» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

23) приложение 27 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

24) приложение 34 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

25) приложение 46 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области

А.В. Шевелев

Тверь